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ЕУРО КОНСАЛТ ПЛУС 

 

ПРОГРАМА ЗА  

КОНТИНУИРАНО ПРОФЕСИОНАЛНО УСОВРШУВАЊЕ 

КПУ БР.2/2024 - 16 ЧАСА МЕСЕЦ ЈУНИ - 
ДВОДНЕВНА ПРОГРАМСКА ЕДУКАЦИЈА 

 
Распоред на предавања и тематски содржини 
 
ЕУРО КОНСАЛТ ПЛУС, најавува дводневно Континуирано Профeсионално 

Усовршување Бр.2/2024 - 16 КПУ часа во месец Јуни 2024 година, со следниот 

распоред: 
 

Грција, Неос Мармарас Hotel “Lagomandra" **** 01 и 02 Јуни 2024 

Скопје Хотел “Континентал” 04 и 05 Јуни 2024 

WEBINAR („on-line” советување) со почеток во 0930 часот 

(пријавување најдоцна до 03.06.2024 година) 
06 и 07 Јуни 2024 

 

Прв работен ден 8 КПУ часа со теми: 
 

РЕГИСТРАЦИЈА 09.00-09.30  
 

ВРЕМЕ 
КПУ 

ЧАСОВИ 

ТЕМА: ДАНОЦИ И ДАНОЧЕН СИСТЕМ ПРЕДАВАЧ 

09.30-10.50 
2 КПУ ЧАСА 

ДДВ ЗА УСЛУГИ ВО 2024 ГОДИНА 

 Примена на измени кај ДДВ со важност 
од 01.01.2024 година; 

 Услуги, место на промет и оданочување; 

 Нови правила за промет на услуги 
спрема нерезиденти и даночни 
обврзници; 

Ромео Костадинов 

ВРЕМЕ 
КПУ 

ЧАСОВИ 

ТЕМА: СМЕТКОВОДСТВО, МСС, МСФИ, 
ФИНАНСИИ, ФИНАНСИСКА АНАЛИЗА И СО 

НИВ ПОВРЗАНИ ЗНАЕЊА 

ПРЕДАВАЧ 

10.50-12.10 
2 КПУ ЧАСА 

МСФИ 15 - ПРИХОДИ ОД ДОГОВОРИ СО 
КУПУВАЧИ 

 Договори со купувачи и исполнување 
обврски за извршување; 

 Утврдување на цена на трансакција и 
распределба; 

 Трошоци на договорите за 
купопродажба; 

Ромео Костадинов 
Магдица Костадинова 

 



 

ПАУЗА: 12.10-12.40 

 

ВРЕМЕ 

КПУ 
ЧАСОВИ 

ТЕМА: СМЕТКОВОДСТВО, МСС, МСФИ, 
ФИНАНСИИ, ФИНАНСИСКА АНАЛИЗА И СО 

НИВ ПОВРЗАНИ ЗНАЕЊА 

ПРЕДАВАЧ 

12.40-14.00 

2 КПУ ЧАСА 

МСФИ 15 - ПРИХОДИ ОД ДОГОВОРИ СО 
КУПУВАЧИ И ОДДЕЛ 23 ОД МСФИ ЗА МСЕ - 
ПРИХОДИ 

 Влезно - излезни методи за мерење на 
приходите; 

 Гаранции, опции и други права на 
купувачите; 

 Лиценцирање, договори за повторно 
купување и обелоденување за 
расчленетиот приход; 

 Разлики и сличности помеѓу МСФИ 15 и 
Оддел 23 од МСФИ за МСЕ; 

Ромео Костадинов 

Јулија Минковска 

ВРЕМЕ 

КПУ 
ЧАСОВИ 

ТЕМА: ЕТИКА, ПРОФЕСИОНАЛНА 
КОМПЕТЕНТНОСТ И ПРОФЕСИОНАЛНО 

ОДНЕСУВАЊЕ 

ПРЕДАВАЧ 

14.00-15.20 

2 КПУ ЧАСА 

ПРИМЕНА НА КОДЕКС И ЕТИКА НА 
СМЕТКОВОДИТЕЛИ И ОВЛАСТЕНИ 
СМЕТКОВОДИТЕЛИ 

 Одредби на Кодексот и етика на С и ОС 
применети во работењето; 

 Основни принципи и начела на кодексот 
и етиката на С и ОС; 

 Законски и казнени одредби заради 
неприменување на кодексот и етиката 
на С и ОС; 

Магдица Костадинова 

Јулија Минковска 

 

Втор работен ден 8 КПУ часа со теми: 

 

РЕГИСТРАЦИЈА: 09.00-09.30 

 

ВРЕМЕ 

КПУ 
ЧАСОВИ 

ТЕМА: ОРГАНИЗАЦИСКИ И ДЕЛОВНИ ЗНАЕЊА 
И КОРПОРАТИВНО ПРАВО 

ПРЕДАВАЧ 

09.30-10.10 

1 КПУ ЧАС 

РАСПРЕДЕЛБА НА ДОБИВКА ПО ГОДИШНА 
СМЕТКА 

 Начин и организација на распределба 
на резултат од работењето за 
претходната година; 

 Свикување на собрание на акционери и 
собир на содружници; 

 Рокови и начин на одлучување, 
согласно ЗТД; 

Елена Јандриоска 



 

 Права на содружниците и акционерите 
при распоред на резултатот, носење на 
одлука за распоред на резултатот,  

 Неопходни услови за усвојување на 
Одлука за распоред на резултат; 

ВРЕМЕ 

КПУ 
ЧАСОВИ 

ТЕМА: ДАНОЦИ И ДАНОЧЕН СИСТЕМ ПРЕДАВАЧ 

10.10-10.50 

1 КПУ ЧАС 

ОСЛОБОДУВАЊЕ ОД ДАНОК НА ДОБИВКА ПО 
ОСНОВ НА РЕИНВЕСТИРАНА ДОБИВКА 

 Подготвителни услови за користење на 
право за ослободување од реинвести-
рана добивка; 

 Распоредување на добивката за нови 
инвестиции и постапки за остварување 
на ослободувањето; 

 Право на користење на ослободување-
то, документарна основа и книговод-
ствена евиденција; 

 Ограничувачки фактори; 

 Дали и како може да се корегира прет-
ходно усвоена распределба за нови ин-
вестиции? 

Ромео Костадинов 

ВРЕМЕ 

КПУ 
ЧАСОВИ 

ТЕМА: СМЕТКОВОДСТВО, МСС, МСФИ, 
ФИНАНСИИ, ФИНАНСИСКА АНАЛИЗА И СО 

НИВ ПОВРЗАНИ ЗНАЕЊА 

ПРЕДАВАЧ 

10.50-12.10 

2 КПУ ЧАСА 

МСФИ 16 - ЛИЗИНГ И  
ОДДЕЛ 20 ОД МСФИ ОД МСЕ 

 Лизинг договори, период, корисник и 
давател на лизинг; 

 Почетни и последователни мерења кај 
корисникот и кај давателот на лизинг; 

 Методот на набавна вредност и други 
модели на мерење на обврските и 
побарувањата од лизинг; 

Ромео Костадинов 

Магдица Костадинова 

 

ПАУЗА: 12.10-12.40 

 

ВРЕМЕ 

КПУ 
ЧАСОВИ 

ТЕМА: СМЕТКОВОДСТВО, МСС, МСФИ, 
ФИНАНСИИ, ФИНАНСИСКА АНАЛИЗА И СО 

НИВ ПОВРЗАНИ ЗНАЕЊА 

ПРЕДАВАЧ 

12.40-14.00 

2 КПУ ЧАСА 

МСФИ 16 - ЛИЗИНГ И  
ОДДЕЛ 20 ОД МСФИ ОД МСЕ 

 Финансиски и оперативни лизинг 
договори; 

Ромео Костадинов 

Магдица Костадинова 



 

 Трансакции на продажба и повратен 
лизинг; 

 Разлики и сличности помеѓу МСФИ 16 - 
Лизинг и Оддел 20 од МСФИ за МСЕ - 
Наеми; 

ВРЕМЕ 

КПУ 
ЧАСОВИ 

ТЕМА: ОРГАНИЗАЦИСКИ И ДЕЛОВНИ ЗНАЕЊА 
И КОРПОРАТИВНО ПРАВО 

ПРЕДАВАЧ 

14.00-15.20 

2 КПУ ЧАСА 

ГОДИШЕН ОДМОР, РЕГРЕС ЗА ГОДИШЕН 
ОДМОР И НАДОМЕСТОЦИ ЗАРАДИ 
НЕИСКОРИСТЕН ГОДИШЕН ОДМОР 

 Регрес за годишен одмор; 

 Утврдување на право за регрес за 
годишен одмор; 

 Исплата на К-15 и даночен третман; 

 Користење на годишен одмор; 

 Надоместок заради неискористен 
годишен одмор. 

Елена Јандриоска 

 

 

Времетраење на обуката од 9.30 до 15.20 часот. 

Цена за едукација за 16 КПУ часа 4.720 денари со вклучен 18% ДДВ. 

Начин на плаќање исклучиво на трансакциска сметка:  

Еуро Консалт Плус ЕДБ МК 4030005567697  

жиро сметка: 270000001040794, Халкбанк АД Скопје  

 

 

Предавачи: Ромео Костадинов, Магдица Костадинова  

           Јулија Минковска и Елена Јандриоска. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Еуро Консалт Плус ДОО 
ул.”Јордан Мијалков” бр.30, Скопје 
жиро сметка: 270000001040794; Халкбанк Скопје 
EДБ МК 4030005567697 
тел/факс:02/3215-327; 3215-328 
е-маил: info@eurokonsaltplus.com.mk;  www.eurokonsaltplus.com.mk 

mailto:info@eurokonsaltplus.com.mk
http://www.eurokonsaltplus.com.mk/

